Башќортостан Республикаһы

ШишмӘ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫӉ

СӘФӘР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛБИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

сафаровский сельсовет

муниципального РАЙОНА

ЧишминскИЙ раЙон РеспубликИ Башкортостан

	ҠАРАР

«13» май 2020 й.
	    № 15
	РЕШЕНИЕ
 «13» мая 2020 г.

Об утверждении ставок арендной платы в процентах от кадастровой стоимости земельного участка за земли, находящиеся в собственности сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2009 года № 480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена»
Совет сельского поселения Сафаровский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить ставки арендной платы в процентах от кадастровой стоимости земельного участка за земли, находящиеся в собственности сельского поселения  Сафаровский сельсовет  муниципального района Чишминский район, согласно приложению.
2. Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности СП Сафаровский сельсовет   муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  и предоставленные для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для проведения работ, связанных с пользованием недрами, равен размеру арендной платы, рассчитанному для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности.
3.  Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Признать утратив силу решение Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 15 апреля 2019 года № 13 «Об утверждении ставок арендной платы в процентах от кадастровой стоимости земельного участка за земли, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан»
Глава сельского поселения

Сафаровский сельсовет

                           И.У. Байбурин